

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
Aufwand					
Total Personalaufwand	-499'840.60	-419'837.80	-450'300.00	19.1%	11.0%
3500.3100.00 Büromaterial	-965.95	-2'851.55	-3'000.00	-66.1%	-67.8%
Total Büromaterial	-965.95	-2'851.55	-3'000.00	-66.1%	-67.8%
3500.3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial Kirchgemeindezentrum und Pfarrkreise	-1'404.98	-1'497.95	-2'200.00	-6.2%	-36.1%
3500.3101.01 Blumenschmuck/Dekoration Kirchgemeindezentrum und Pfarrkreise	-2'448.75	-3'547.70	-2'500.00	-31.0%	-2.1%
Total Betriebs- und Verbrauchsmaterial	-3'853.73	-5'045.65	-4'700.00	-23.6%	-18.0%
3500.3102.00 Drucksachen, Publikationen	-371.80	-1'987.70	-1'000.00	-81.3%	-62.8%
3500.3102.01 Anzeiger	-7'132.90	-6'558.65	-7'500.00	8.8%	-4.9%
3500.3102.02 Chileblatt	-28'359.35	-27'509.60	-28'000.00	3.1%	1.3%
Total Drucksachen, Publikationen	-35'864.05	-36'055.95	-36'500.00	-0.5%	-1.7%
3500.3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften, Bücher	-809.35	-902.70	-800.00	-10.3%	1.2%
Total Fachliteratur, Zeitschriften	-809.35	-902.70	-800.00	-10.3%	1.2%
3500.3109.91 Kerzen, Bibeln, Taufurkunden, Gestaltung Gottesdienste Pfarrkreis Attiswil	-1'310.42	-627.35	-2'000.00	108.9%	-34.5%
3500.3109.92 Kerzen, Bibeln, Taufurkunden, Gestaltung Gottesdienste Pfarrkreis Oberbipp	-1'035.35	-995.05	-2'000.00	4.1%	-48.2%
3500.3109.93 Kerzen, Bibeln, Taufurkunden, Gestaltung Gottesdienste Pfarrkreis Wiedlisbach	-593.90	-1'191.00	-1'700.00	-50.1%	-65.1%
Total Übriger Material und Warenaufwand	-2'939.67	-2'813.40	-5'700.00	4.5%	-48.4%
Total Material- und Warenaufwand	-44'432.75	-47'669.25	-50'700.00	-6.8%	-12.4%
3500.3110.00 Anschaffung Büromöbel und Geräte	-2.95	-2'477.66	-600.00	-99.9%	-99.5%
Total Anschaffung Büromöbel und Geräte	-2.95	-2'477.66	-600.00	-99.9%	-99.5%
3500.3111.91 Anschaffung von Mobilen + Maschinen, Geräten, Fahrzeugen, Werkzeugen Pfarrkreis Attiswil	0.00	0.00	-500.00		-100.0%
3500.3111.92 Anschaffung von Mobilen + Maschinen, Geräten, Fahrzeugen, Werkzeugen Pfarrkreis Oberbipp	-1'117.40	-2'731.85	-500.00	-59.1%	123.5%
3500.3111.93 Anschaffung von Mobilen + Maschinen, Geräten, Fahrzeugen, Werkzeugen Pfarrkreis Wiedlisbach	-226.20	-2'995.35	-500.00	-92.4%	-54.8%

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
Total Anschaffung Maschine Geräte Mobiliar Fahrzeuge Werkzeuge	-1'343.60	-5'727.20	-1'500.00	-76.5%	-10.4%
3500.3113.00 Anschaffung von Hardware	-3'562.00	0.00	-3'000.00		18.7%
Total Anschaffung von Hardware	-3'562.00	0.00	-3'000.00		18.7%
3500.3118.00 Anschaffung von Software, Lizenzen	-2'263.90	0.00	-1'200.00		88.7%
Total Anschaffung immaterielle Anlagen	-2'263.90	0.00	-1'200.00		88.7%
3500.3119.91 Anschaffung Orgel, Instrumente, Kultgegenstände Pfarrkreis Attiswil	0.00	0.00	-500.00		-100.0%
3500.3119.92 Anschaffung Orgel, Instrumente, Kultgegenstände Pfarrkreis Oberbipp	-178.25	0.00	-500.00		-64.4%
3500.3119.93 Anschaffung Orgel, Instrumente, Kultgegenstände Pfarrkreis Wiedlisbach	0.00	0.00	-500.00		-100.0%
Total Anschaffung von übrigen nicht aktivierbare Anlagen	-178.25	0.00	-1'500.00		-88.1%
Total Nicht aktivierbare Anlagen	-7'350.70	-8'204.86	-7'800.00	-10.4%	-5.8%
3500.3120.91 Wasser, Abwasser, Strom, Kehricht, Heizmaterialien Pfarrkreis Attiswil	-8'162.77	-7'665.70	-12'000.00	6.5%	-32.0%
3500.3120.92 Wasser, Abwasser, Strom, Kehricht, Heizmaterialien Pfarrkreis Oberbipp	-31'229.65	-24'089.75	-25'000.00	29.6%	24.9%
Total Ver- und Entsorgung Liegenschaften Verwaltungsvermögen	-39'392.42	-31'755.45	-37'000.00	24.0%	6.5%
Total Ver- und Entsorgung Liegenschaften Verwaltungsvermögen	-39'392.42	-31'755.45	-37'000.00	24.0%	6.5%
3500.3130.00 Telefonie/Internet/Kabelnetz	-4'583.04	-3'518.75	-5'449.00	30.2%	-15.9%
3500.3130.01 Porti / Spesen	-1'229.85	-1'117.00	-1'800.00	10.1%	-31.7%
3500.3130.02 Bankspesen	-495.29	-522.20	-500.00	-5.2%	-0.9%
3500.3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge	-730.00	-240.00	-400.00	204.2%	82.5%
3500.3130.04 Solisten, Musikgruppe, Chöre	-4'850.00	-5'030.00	-11'500.00	-3.6%	-57.8%
3500.3130.05 Führer archäologischer Rundgang/Dolmen	-160.00	-40.00	-250.00	300.0%	-36.0%
Total Dienstleistungen Dritter	-12'048.18	-10'467.95	-19'899.00	15.1%	-39.5%
3500.3132.00 Rechtsberatung/Fachexperte	-19'858.30	-3'952.60	-53'400.00	402.4%	-62.8%
3500.3132.01 Finanzverwaltung	-34'181.35	-28'462.50	-33'500.00	20.1%	2.0%
3500.3132.02 Projektbegleiter (extern)	-5'402.00	0.00	0.00		
Total Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten	-59'441.65	-32'415.10	-86'900.00	83.4%	-31.6%
3500.3133.00 Nutzung ext. Rechenzentren/Serverhosting, Web- Server	-7'272.40	-6'123.20	-5'000.00	18.8%	45.4%

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
Total Informatik-Nutzungsaufwand	-7'272.40	-6'123.20	-5'000.00	18.8%	45.4%
3500.3134.00 Gebäudeversicherung	-7'078.50	-6'149.75	-6'200.00	15.1%	14.2%
3500.3134.01 Gebäudesachversicherung	-12'083.20	-11'955.70	-12'000.00	1.1%	0.7%
3500.3134.02 Dienstfahrtenversicherung	-535.50	-481.90	-500.00	11.1%	7.1%
3500.3134.03 Besucherunfallversicherung	-200.00	-200.00	-200.00		
3500.3134.04 Haftpflichtversicherung	-1'166.00	-1'253.60	-1'300.00	-7.0%	-10.3%
Total Sachversicherungsprämien	-21'063.20	-20'040.95	-20'200.00	5.1%	4.3%
Total Dienstleistungen und Honorare	-99'825.43	-69'047.20	-131'999.00	44.6%	-24.4%
3500.3144.00 Unterhalt Kirche Attiswil	-1'677.95	-992.60	-3'400.00	69.0%	-50.6%
3500.3144.01 Unterhalt Kirchenstube Attiswil	-623.30	-1'528.95	-1'150.00	-59.2%	-45.8%
3500.3144.02 Unterhalt Pfarrhaus Attiswil	-3'076.40	-6'858.45	-2'500.00	-55.1%	23.1%
3500.3144.10 Unterhalt Kirche Oberbipp	-12'734.45	-4'946.05	-11'600.00	157.5%	9.8%
3500.3144.11 Unterhalt Kirchgemeindezentrum Oberbipp	-4'434.41	-5'308.85	-5'500.00	-16.5%	-19.4%
3500.3144.12 Unterhalt Pfarscheune Oberbipp	-14'534.10	-3'852.95	-8'010.00	277.2%	81.4%
Total Unterhalt Hochbauten, Gebäude	-37'080.61	-23'487.85	-32'160.00	57.9%	15.3%
Total Baulicher u. betriebl. Unterhalt Liegenschaften Verwaltungsvermögen	-37'080.61	-23'487.85	-32'160.00	57.9%	15.3%
3500.3150.00 Unterhalt Büromobilien + -Geräte	0.00	0.00	-500.00		-100.0%
Total Unterhalt Büromobilien + -Geräte	0.00	0.00	-500.00		-100.0%
3500.3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Mobilien, Fahrzeuge, Werkzeuge alle Pfarrkreise	-184.00	0.00	-1'500.00		-87.7%
Total Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Mobilien, Fahrzeuge, Werkzeuge	-184.00	0.00	-1'500.00		-87.7%
3500.3153.00 Unterhalt Hardware	-882.00	-137.00	-500.00	543.8%	76.4%
Total Unterhalt Informatik (Hardware)	-882.00	-137.00	-500.00	543.8%	76.4%
3500.3158.00 Unterhalt Software	-392.50	-927.00	-3'250.00	-57.7%	-87.9%
Total Unterhalt immaterielle Anlagen (Software)	-392.50	-927.00	-3'250.00	-57.7%	-87.9%
Total Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen	-1'458.50	-1'064.00	-5'750.00	37.1%	-74.6%
3500.3160.00 Miete Kapellen Wiedlisbach	-6'000.00	-6'000.00	-6'000.00		
3500.3160.01 Miete Büro Wiedlisbach	-11'102.85	-10'399.30	-10'200.00	6.8%	8.9%
Total Miete, Pacht Liegenschaft	-17'102.85	-16'399.30	-16'200.00	4.3%	5.6%
3500.3161.00 Miete/Leasing von Bürogeräten	-3'401.08	-3'347.32	-3'258.00	1.6%	4.4%
Total Miete, Benützungskosten Anlagen	-3'401.08	-3'347.32	-3'258.00	1.6%	4.4%

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
Total Mieten, Leasing, Pachten, Benützungsbeühren	-20'503.93	-19'746.62	-19'458.00	3.8%	5.4%
3500.3170.00 Reisekosten und Spesen	-5'830.10	-3'983.60	-1'000.00	46.4%	483.0%
3500.3170.01 Repräsentationsauslagen Kirchgemeinde	-62.45	-65.30	-1'000.00	-4.4%	-93.8%
Total Resiekosten und Spesen	-5'892.55	-4'048.90	-2'000.00	45.5%	194.6%
Total Spesenentschädigung	-5'892.55	-4'048.90	-2'000.00	45.5%	194.6%
Total Wertberichtigung auf Forderungen	0.00	0.00	0.00		
3500.3181.00 Steuerabschreibungen auf Verlusten	-8'183.15	-8'373.85	-11'000.00	-2.3%	-25.6%
Total Tatsächliche Forderungsverluste	-8'183.15	-8'373.85	-11'000.00	-2.3%	-25.6%
Total Wertberichtigung auf Forderungen	-8'183.15	-8'373.85	-11'000.00	-2.3%	-25.6%
3500.3198.00 KUW 1	-1'176.95	-376.05	-1'140.00	213.0%	3.2%
3500.3198.02 KUW 2	-1'342.55	-1'179.20	-1'847.00	13.9%	-27.3%
3500.3198.03 KUW 3 Lager 7. Klasse	-3'956.95	-3'530.15	-5'732.00	12.1%	-31.0%
3500.3198.04 KUW 3 Wahlkurse	-1'331.33	-1'104.75	-1'850.00	20.5%	-28.0%
3500.3198.05 KUW 3 Module Mose	-3'476.15	-1'677.55	-4'000.00	107.2%	-13.1%
3500.3198.06 KUW 3 Taizé-Lager	-7'685.17	-9'864.65	-10'615.00	-22.1%	-27.6%
3500.3198.20 Angebote Kinder	-5'053.30	-2'291.00	-6'530.00	120.6%	-22.6%
3500.3198.30 Angebote Jugendliche	8.75	-954.42	-3'700.00	-100.9%	-100.2%
3500.3198.40 Angebote Erwachsene und Familien	-1'810.15	-709.30	-17'300.00	155.2%	-89.5%
3500.3198.50 Angebote Senioren	-5'296.35	-3'774.75	-8'200.00	40.3%	-35.4%
3500.3198.60 Freiwilligenanlass	-487.00	-2'134.00	-2'500.00	-77.2%	-80.5%
3500.3198.61 übrige Veranstaltungen	-2'433.90	-2'918.19	-2'000.00	-16.6%	21.7%
3500.3198.70 spezielle Gottesdienste	-3'010.10	-3'025.50	-4'600.00	-0.5%	-34.6%
Total kirchliche Aufgaben	-37'051.15	-33'539.51	-70'014.00	10.5%	-47.1%
3500.3199.00 Ratskredit	0.00	0.00	-3'000.00		-100.0%
Total Übriger Betriebsaufwand	0.00	0.00	-3'000.00		-100.0%
Total Verschiedener Betriebsaufwand	-37'051.15	-33'539.51	-73'014.00	10.5%	-49.3%
Total Sach- und übriger Betriebsaufwand	-301'171.19	-246'937.49	-370'881.00	22.0%	-18.8%
3500.3300.10 Planmässige Abschreibung Strassen / Verkehrswege VV	-2'925.00	-8'737.40	0.00	-66.5%	
3500.3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	-78'329.30	-77'571.65	-84'700.00	1.0%	-7.5%
Total Planmässige Abschreibungen Sachanlagen	-81'254.30	-86'309.05	-84'700.00	-5.9%	-4.1%
Total Ausserplanmässige Abschreibungen Sachanlagen	0.00	0.00	0.00		

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
Total Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV	-81'254.30	-86'309.05	-84'700.00	-5.9%	-4.1%
Total Abschreibungen Verwaltungsvermögen	-81'254.30	-86'309.05	-84'700.00	-5.9%	-4.1%
Total Zinsen Steuern	0.00	0.00	0.00		
Total Verzinsung kurzf. Fremdkapital	0.00	0.00	0.00		
3500.3406.00 Verzinsung Darlehen Bank	-12'217.65	-10'058.20	-13'500.00	21.5%	-9.5%
Total Verzinsung langf. Fremdkapital	-12'217.65	-10'058.20	-13'500.00	21.5%	-9.5%
3500.3409.00 Passivzinsen auf Sonderrechnungen	-49.75	-49.75	-20.00		148.8%
Total übrige Passivzinsen	-49.75	-49.75	-20.00		148.8%
Total Zinsaufwand	-12'267.40	-10'107.95	-13'520.00	21.4%	-9.3%
Total Finanzaufwand	-12'267.40	-10'107.95	-13'520.00	21.4%	-9.3%
Total Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung	0.00	0.00	0.00		
3500.3611.00 Gebühren Steuerinkasso Kanton Bern	-23'638.05	-21'287.35	-24'165.00	11.0%	-2.2%
Total Entschädigung an Kantone und Konkordate	-23'638.05	-21'287.35	-24'165.00	11.0%	-2.2%
Total Entschädigung an Gemeinwesen	-23'638.05	-21'287.35	-24'165.00	11.0%	-2.2%
Total Finanz- und Lastenausgleich	0.00	0.00	0.00	0.0%	
3500.3631.00 Beiträge Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn an Synodalverband	-120'311.00	-116'972.00	-125'000.00	2.9%	-3.8%
3500.3631.01 Beiträge Regormierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn Finanzausgleich	-12'570.00	-12'310.00	-13'500.00	2.1%	-6.9%
3500.3631.02 Beiträge Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn MBR	-360.00	-400.00	-500.00	-10.0%	-28.0%
Total Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn	-133'241.00	-129'682.00	-139'000.00	2.7%	-4.1%
3500.3632.00 Kirchlicher Bezirk Oberaargau	-8'593.96	-8'350.70	-9'000.00	2.9%	-4.5%
3500.3632.02 Spitalpfarramt SRO	-1'435.66	-1'460.30	-3'625.00	-1.7%	-60.4%
3500.3632.03 Heilpädagogischer KUW	-2'205.98	-2'082.70	-1'200.00	5.9%	83.8%
Total Kirchlicher Bezirk Oberaargau	-12'235.60	-11'893.70	-13'825.00	2.9%	-11.5%
Total Beiträge an Private Unternehmungen	0.00	0.00	0.00		
3500.3636.00 Vergabungen	-7'000.00	-8'800.00	-9'000.00	-20.5%	-22.2%
3500.3636.01 HEKS	-4'000.00	-1'000.00	-2'000.00	300.0%	100.0%
3500.3636.02 Mission 21	-1'000.00	-1'000.00	-1'000.00		

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
3500.3636.03 Brot für alle	0.00	-1'000.00	0.00	-100.0%	
Total Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	-12'000.00	-11'800.00	-12'000.00	1.7%	
3500.3637.01 Vergabungen Kompetenz Pfarrer Attiswil	-1'054.00	-1'000.00	-1'000.00	5.4%	5.4%
3500.3637.02 Vergabungen Kompetenz Pfarrer Oberbipp	-1'200.00	-1'360.00	-1'200.00	-11.8%	
3500.3637.03 Vergabung Kompetenz Pfarrer Wiedlisbach	-1'000.00	-1'000.00	-1'000.00		
Total Beiträge an private Haushalte	-3'254.00	-3'360.00	-3'200.00	-3.2%	1.7%
Total Beiträge an Gemeinwesen und Dritte	-160'730.60	-156'735.70	-168'025.00	2.5%	-4.3%
Total Transferaufwand	-184'368.65	-178'023.05	-192'190.00	3.6%	-4.1%
Total Zusätzliche Abschreibungen Sachanlagen VV	0.00	0.00	0.00		
Total Einlage in finanzpolitische Reserve	0.00	0.00	0.00		
Total Zusätzliche Abschreibungen	0.00	0.00	0.00	0.0%	
Total Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00	0.00		
Total Aufwand	-1'078'902.14	-941'215.34	-1'111'591.00	14.6%	-2.9%
Ertrag					
3500.4000.00 Steuern natürliche Personen	-793'117.85	-863'196.45	-835'000.00	-8.1%	-5.0%
Total Steuern nat. Personen im Rechnungsjahr	-793'117.85	-863'196.45	-835'000.00	-8.1%	-5.0%
Total Direkte Steuern natürlicher Personen	-793'117.85	-863'196.45	-835'000.00	-8.1%	-5.0%
3500.4010.00 Steuern juristische Personen	-165'671.25	-67'394.20	-147'000.00	145.8%	12.7%
Total Steuern jur. Personen im Rechnungsjahr	-165'671.25	-67'394.20	-147'000.00	145.8%	12.7%
Total Direkte Steuern jur. Personen	-165'671.25	-67'394.20	-147'000.00	145.8%	12.7%
Total Fiskalerertrag	-958'789.10	-930'590.65	-982'000.00	3.0%	-2.4%
3500.4210.00 Entschädigung Pfarrer und Verwaltung	-2'580.00	-1'020.00	-900.00	152.9%	186.7%
Total Gebühren für Amtshandlungen	-2'580.00	-1'020.00	-900.00	152.9%	186.7%
Total Gebühren für Amtshandlungen	-2'580.00	-1'020.00	-900.00	152.9%	186.7%
3500.4240.00 Entschädigung Dienstleistungen (ohne Amtshandlungen)	-460.00	-1'220.00	-1'000.00	-62.3%	-54.0%

Stand per 31.3.2025						
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget	
3500.4240.01 Entschädigung Besucherführung archäologischer Rundgang/Dolmen	-100.00	-50.00	-250.00	100.0%	-60.0%	
3500.4240.02 Kirchliche Unterweisung, jährlicher Unkostenbeitrag	-250.00	-1'050.00	0.00	-76.2%		
Total Benützungsbeühren und Dienstleistungen	-810.00	-2'320.00	-1'250.00	-65.1%	-35.2%	
Total Benützungsgebühren und Dienstleistungen	-810.00	-2'320.00	-1'250.00	-65.1%	-35.2%	
Total Entgelte	-3'390.00	-3'340.00	-2'150.00	1.5%	57.7%	
3500.4400.00 Zinsen flüssige Mittel	0.00	0.00	-300.00		-100.0%	
Total Zinsen flüssige Mittel	0.00	0.00	-300.00		-100.0%	
3500.4401.00 Vergütungszinsen Steuern	-2'783.30	-2'865.50	-1'600.00	-2.9%	74.0%	
Total Zinsen Forderungen und Kontokorrente	-2'783.30	-2'865.50	-1'600.00	-2.9%	74.0%	
Total Zinsen kurzf. Finanzanlagen	0.00	0.00	0.00			
Total Zinsertrag	-2'783.30	-2'865.50	-1'900.00	-2.9%	46.5%	
3500.4470.00 Mietzinse Kirchgemeindezentrum	-960.00	-960.00	-960.00			
Total Mietzins von Liegenschaften VV	-960.00	-960.00	-960.00			
3500.4471.00 Vermietung Pfarrhaus Attiswil	-16'656.00	-14'664.00	-16'656.00	13.6%		
3500.4471.01 Nebenkosten Pfarrhaus Attiswil	0.00	0.00	-500.00		-100.0%	
3500.4471.02 Übrige Mieteinnahmen Attiswil	0.00	-150.00	0.00	-100.0%		
Total Vergütung Dienstwohnung VV	-16'656.00	-14'814.00	-17'156.00	12.4%	-2.9%	
3500.4472.00 Vermietung kirchliche Räume	-640.00	-610.00	-500.00	4.9%	28.0%	
3500.4472.01 Jahresmieten kirchliche Räume	-400.00	-400.00	-500.00		-20.0%	
Total Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV	-1'040.00	-1'010.00	-1'000.00	3.0%	4.0%	
Total Liegenschaftsertrag VV	-18'656.00	-16'784.00	-19'116.00	11.2%	-2.4%	
Total Finanzertrag	-21'439.30	-19'649.50	-21'016.00	9.1%	2.0%	
Total Entnahme aus Fonds des EK	0.00	0.00	0.00			
Total Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung im EK	0.00	0.00	0.00	0.0%		
Total Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierung	0.00	0.00	0.00			
3500.4600.00 Ertragsanteil an Direkter Bundessteuer	0.00	0.00	-12'000.00		-100.0%	
Total Ertragsanteile an Direkter Bundessteuer	0.00	0.00	-12'000.00		-100.0%	

Stand per 31.3.2025					
Konto-Nr. Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget	Abw. zum Vorjahr	Abw. zum Budget
Total Ertragsanteile	0.00	0.00	-12'000.00	0.0%	-100.0%
3500.4622.7 Horizontaler Finanzausgleich	-12'020.15	-12'313.55	0.00	-2.4%	
Total Finanz- und Lastenausgleich von Gemeinden und Gemeindeverbänden	-12'020.15	-12'313.55	0.00	-2.4%	
Total Finanz- und Lastenausgleich	-12'020.15	-12'313.55	0.00	-2.4%	
Total Transferertrag	-12'020.15	-12'313.55	-12'000.00	-2.4%	0.2%
Total Entnahme aus dem kumulierten Ertrag der Vorjahre	0.00	0.00	0.00		
Total Entnahme aus dem Eigenkapital	0.00	0.00	0.00	0.0%	
Total a.o. Ertrag	0.00	0.00	0.00		
Total Erlösminderungen	0.00	0.00	0.00		
Total Einkaufspreisminderungen	0.00	0.00	0.00		
Total Ertrag	-995'638.55	-965'893.70	-1'017'166.00	3.1%	-2.1%
Reinverlust	-83'263.59	24'678.36	-94'425.00	-437.4%	-11.8%

